КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

    18.09.2008                                                                                            № 124

с.Топчиха

О реализации в рамках ПНПО комплексного проекта модернизации образования в общеобразовательных учреждениях Топчихинского района на 2008 год

    В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2007 года № 286 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования» и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2008 года № 61 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации – победителей конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», в соответствии с постановлением администрации Алтайского края от 1 марта 2008 №81, постановлением администрации Топчихинского  района  от 17 сентября  2008 года № 447,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Приступить к реализации в рамках приоритетного национального проекта  модернизации образования в Топчихинском районе на 2008-2009 годы (далее – «Проект») по следующим направлениям:

введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной  на повышение доходов учителей;

переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;

развитие региональной системы оценки качества образования;

развитие сети общеобразовательных учреждений района, обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства;

расширение общественного участия в управлении образованием.

2.  Утвердить дорожную карту реализации комплексного проекта модернизации образования в Топчихинском районе в 2008 году.
3. Директорам общеобразовательных учреждений вести работу по реализации Проекта в соответствии с дорожной картой.

    4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                      Т.П. Кононенко